
Неделна
Тема

Како да се заштитам од опасности

Содржина
на денот

Специјални возила

Возраст 2-3 години
Воспитувач Весна Спасова

Дневни активности
Здрави и
безбедни

навики

Усвојување на здрави и безбедни навики кога играме во домот.

Активности Децата учат непосредно преку игра, а играта е основа за нивниот

правилен раст и развој. За да можат тие подобро да го разберат светот

околу себе потребно е да создадете стимулативна средина во вашиот

дом. Играчките со кои играат децата не мора секогаш да бидат

стандардни. Создајте Ваши играчки од нестандардни материјали –

картони, пластични шишиња, лименки, капачиња и слично. Обликувајте

возила за итна помош: Полиција, Пожарна и Брза Помош. Може да ги

обоите заедно со децата.

Потоа земете голем хамер и на него нацртајте улици по кои децата ќе ги

возат овие возила. Обојте ги улиците со боите на возилата (сина –

Полиција, црвена – Пожарна и бела – Брза Помош). Мотивирајте ги

децата да ги именуваат боите на возилата и да ја пронајдат улицата со

иста боја на која можат да го возат возилото. Додека играте прашувајте

ги децата како се викаат возилата и кој ги вози и истовремено

имитирајте ги нивните звуци. Објаснете им дека  луѓето кои ги возат

овие  возила може да ни помогнат кога ни е потребна помош, на

пример - кога ќе бидеме болни, повредени или кога има пожар. Иако се

децата мали тие добро паметат и овие информации ќе им бидат од

голема помош во иднина.


